
Uchwała 472/XLIX/2021 
Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada Miasta Ostrołęki przyjmuje stanowisko w sprawie wolności mediów w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przesłania niniejszego stanowiska: 

1. Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
2. Prezesowi Rady Ministrów, 
3. Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
4. Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
5. Posłom i senatorom z terenu województwa mazowieckiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 
Nr 472/XLIX/2021 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 13 sierpnia 2021 r.  

 
 

 

S T A N O W I S K O 

Rady Miasta Ostrołęki 

z  dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie wolności mediów 

 

 

Jednym z najważniejszych filarów demokracji są wolne i niezależne media. To one, obok 

niezawisłych sądów, odróżniają demokrację od dyktatury czy państwa autorytarnego.  

Zapisana w art. 14 Konstytucji zasada wolności prasy ("Rzeczpospolita Polska zapewnia 

wolność prasy i innych środków społecznego przekazu") nie dopuszcza możliwości ingerencji 

politycznej w działania mediów, które dotychczas cały czas pracowały zgodnie z prawem. 

Dzięki sumiennej pracy dziennikarzy obywatele otrzymują rzetelne wiadomości, a ujawniane 

przez reporterów wolnych i niezależnych mediów nieprawidłowości pomagają wyeliminować 

patologie i błędy w systemach prawnych. 

Rząd PiS przygotował nowelizację ustawy medialnej, której celem jest powrót 

do komunistycznych wzorców: jednolitych mediów, jednego przekazu i jednej propagandy.  

To system, którego celem jest zapewnienie bezkarności rządzącym. Wyjęcie władzy spod 

jakiejkolwiek społecznej kontroli sprawi, że ludzie, pozbawieni wiedzy o jej nieprawościach, 

pozostaną bezradni i bezwolni. 

Rada Miasta Ostrołęki uznaje, że każdy zamach na niezależność i pluralizm mediów jest 

jednocześnie zamachem na podstawy polskiej demokracji, podstawy wolności obywatelskich 

oraz wartość prawdy w życiu publicznym. 

Nie zgadzamy się na niszczenie wolnych mediów, odbieranie obywatelom prawa do informacji 

i debaty publicznej. 

 


